1. II, Cor. VII, 4. — 2. Ps. LXXXIII, 41.

que habiendo ya aprendido de ellos como hemos de buscar á Jesús, sepamos como nos hemos de condecir al encontrarle.

II. *Su adoracion.* — Ebrios de júbilo, como acabamos de ver, al contemplar la estrella colocada sobre el lugar en que Jesús se hallaba, *los Magos entraron y hallaron al Niño Jesús con María su madre; y postrándose le adoraron*¹. Cuan grande sin embargo de-

1. *Et intrantes domum invenerunt puerum cum Maria matre ejus.* — Hinc putant aliqui Christum, cum affluens ob descriptionem et censum turba, eo peracto, recessisset, ut multæ domus in Bethlehem hospitibus essent vacuæ, Christum, inquam, e stabulo in quo natus erat, in honestam civis alicujus domum fuisse translatum, ibique adoratum a Magis, quia hic dicitur *intrantes domum*. Ita S. Epiphanius, *heres.* 51; Maldonatus, Franciscus Lucas et alii. — Verum alii passim censent domum hic vocari locum, puta stabulum in quo natus erat Christus; de eo dicit, 9: « Dum veniens staret supra ubi erat puer. » Hebræi enim quemlibet locum in quo quis degit, vocant domum. Sic *Psal.* ciii, 17, dicitur: « Herodii domus (id est nidus) dux est eorum, » scilicet voluerum et avium. Cum enim census ab Augusto toti populo indictus per multos dies, imo septimanas et menses ageretur, per singulos dies, affluente alia et alia divitum censendorum turba, B. Mariæ et Christo, utpote pauperibus, nullus erat locus in diversorio, usque ad diem tertium decimum ab ortu suo, idque ordinavit Deus, tum ad probandam constantiam Magorum, tum ut eos cæterosque doceret Christi regnum situm esse in paupertate, humilitate, contemptu mundi, non in opibus, fastu, palatiis pompisque hujus sæculi. Ita S. Augustinus, *serm.* 1 et 2 *de Epiph.*; Justinus *Contra Tripthonem*; S. Chrysostomus, Nyssenus, Rabanus, Eutymius, S. Bernardus; D. Thomas, 3 p. q. 36, et ibidem Franciscus Suarez, *sect.* 4, qui addit: « Constat, inquit, in stabulo mansisse Christum et B. Virginem, utpote puerperam, usque ad purificationem. » Unde S. Hieronymus, *epist.* 17 *ad Marcellam*: « Ecce, ait, in hoc parvo terræ foramine celorum conditor natus est, hic involutus pannis, hic inventus a pastoribus, hic adoratus a Magis. » Et S. Augustinus, *serm. de Epiph.*: « In præsepi, ait, tunc jacebat, et Magos ab Oriente ducebat; abscondebatur in stabulo, et agnoscebatur in cœlo, ut agnitus in cœlo manifestaretur in stabulo. » Utramque sententiam

bió ser su admiración! Buscaban al rey de los Judíos y no encuentran sino a un niño reducido al mas miserable estado. Le encuentran en Belén, una de las mas insignificantes ciudades de Judea; le hallan en un derruido establo, reestado en un miserable pesebre, y en compañía de una mujer muy pobre, su madre. ¡Qué reino

conciliabis, si dicas in Bethlehem, utpote urbe parvula, unum duntaxat fuisse hospitium publicum pro advenis, cujus appendix fuerit stabulum pro illorum equis et jumentis: quare Magos dici ingressos domum sive diversorium, quia ingressi sunt stabulum, diversorii. Huic sententiæ favet quod ait Lucas: « Et non erat ei locus in diversorio, » non scilicet communi, non pluribus. Et « invenerunt infantem positum in præsepio, » uno scilicet, unius illius hospitii et stabuli. — Josephi hic nulla fit mentio, vel quia aberat iveratque in urbem vel agrum, ut cibos aliaque necessaria B. Virgini et Christo procuraret, idque Dei consilio, ne Magi eum Christi esse patrem, Christumque ex eo more cætorum puerorum gentium putarent; vel si aderat, ut curator Christi æque ac stabuli, sub nomine Mariæ conjugis suæ intelligitur. Sed hac phrasi significat Matthæus ita se gessisse B. Virginem et Josephum coram Magis, ut illi ex Dei instinctu intelligerent Christum natum ex sola Virgine, per virtutem Spiritus Sancti, Josephum vero tantum esse eorum ministrum. Unde auctor Imperfecti: « Vides, ait, ut Joseph ad ministerium Mariæ erat electus. » Quocirca non dubium est Magos cum B. Virgine per se arabice (quia B. Virgo doña linguarum pollebat) vel per interpretem hebraice fuisse colloctos, ab eaque didicisse modum conceptionis, partus et nativitatis Christi, ideoque Christum ut Deum Deique Filium adorasse, ac ei terna munera obtulisse, sed majora ab eo spiritualia munera in mente recepisse, puta illuminationes, consolationes et ardores celestes, ut pro Christo usque ad fatigationem laborare, cruciari et necari optarent. Pro auro ergo quod obtulerunt, receperunt augmentum sapientiæ et amoris ardentis; pro thure, donum orationis et devotiois; pro myrrha, studium pure et incorruptæ vitæ (CORN. A LAP. *Comment. in Matth. II.*) — *Et intrantes domum invenerunt puerum cum Maria matre ejus.* Ingressus Magorum in stabulum plurima exhibet documenta et exempla. — *1º Intrantes domum invenerunt:* quia ut Christum invenirent Magi, necesse eis fuit egredi e domibus suis, et intrare in domum humilitatis Christi. — *2º Invene-*

mas extraordinario, qué capital, qué palacio, qué corte! ¿Donde están los señores, los cortesanos, los guardas que rodean al nuevo rey? Pero por grande que sea su admiración no por eso disminuye su fé. Consideran y piensan que la señal que vieron en los cielos, que la estrella que les ha conducido hasta allí fué creada por Dios para guiarles hácia Aquel que habia profetizado Balaam; que por consiguiente, si se hubieran engañado, Dios fuera quien les engañara; y no pudiendo Dios engañar á nadie, el Niño ante el cual se hallaban era efectivamente el que venian buscando. Lejos de desanimarse ante aquel miserable estado en que á ellos se presentaba, contribuye este por el contrario, á afirmarse en su persuasión. « Deducen de todo esto, dice un celebre orador, que Jesus es rey por sí mismo, esto es, que para darse á conocer y ser obedecido en cualidad de tal, no tiene necesidad de las señales exte-